^d Quinquaginta. Hieronymus in Martyrologio suo a Dacherio edito habet centum quinquaginta trium.

^e Felicis. Natione Romani ex patre Constantio, qui sedit annos quinque, menses undecim, dies vi ganti quinque. Fuit temporibus Claudii et Aureliani, a consulatu Claudi et Paterni, usque ad consulatum Aureliani et Capitulini. Fuerunt autem cœnates imp. Aurelius Claudius II et Ovinus Paternus anno 209; sed quem totum occupavit præter quinque ultimos dies, successor Dionysius; ut vel inde possemus suspicari illius forsitan vicarium fuisse S. Fe-

A Restituti. Via Tiburtina septem germanorum. Treveris beati Maximini episcopi et confessoris, a quo Athanasius persecutionem Constantii fugiens, honoriſſice susceptus est. Item passio sancti Cononis martyris, et filii ejus sub Aureliano imperatore, in Ieonio civitate, provincia Isauriæ, judge Domitiano. Hic cum esset fide præclarus, exhibitus judici cuni filio suo annorum duodecim, Spiritum sanctum habitare in se veraci confessione manifestaverunt. Iude fixuram pressi sunt, et inde suspensi valido igne sub eis exhibito, maleo ad extremum ligneo manibus eorum contritis, in laude omnipotentis Dei spiritum emiserunt. Eodem die natale sanctorum Sisinnii, Martyrii atque Alexandri, qui in Augauniae partibus persequenteribus gentilibus viris, martyrii coronam adepti sunt.

C. III KAL. JUNII. — Romæ via Aurelia natale

EDITIO BOLLANDIANA.

L.), qui ob Christi fidem mortis detimento libere suscepit.

B. T., Romæ natalis S. ^b Restituti. B., Et natale septem germanorum. V., Roma via Aurelia Restituta: septem germanorum: et dedicatio S. Clemensis. B., In Africa nat. SS. Primi, Accidie, Passioni, et aliorum d quinquaginta trium. In Cœsarea Cappadocia nat. S. Cyrilli, Primoli, et Venusti.

50. — III KAL. Vacat Bæda.

D., Via Aurelia in cœmitorio ^c Felicis papæ. Turribus Sardiniae Gabini et Crispuli. B., In Sardinia natale SS. ^d Gabini, Crispoli. V., Antiochia Palatini, qui multa tormenta passus est. ^e Gavisi, Scrispoli. A. T., Romæ SS. ^b Processi et Martini. A. T. L., In Aquileia natale SS. ^f Cantii,

NOTÆ.

C licem; et ita anni 5, menses 11, dies 25, possent haberi usque ad xxx Maii, quo die inscriptio est antiquis Martyrologiis. Ultimi consules imp. Aurelianii II et C. Julius Capitolinus fuerunt anno 276. ultra quem annum vixit S. Felix usque ad præfatum xxx Maii anni sequentis. Catalogi Pontificum apud Papebrochium.

^f Gabini. Hi passi sunt sub Adriano. Potatur autem hæc esse dies translationis, nam dies natalis aitur xxv Octobris, unde et Sardi mense Octobre Gabiniū vocant. Est etiam celebris apud eos dies dedicationis ejus ecclesie factæ quarta Maii anno 517. Gregorius in Registr. libro septimo, epist. 7, meminit monasterii nomine SS. Gabini et Luxorii in Sardinia.

^e Gavisi. Et Scrispoli. Rectius Gabini et Crispuli.

^b Processi. Hi præcipue infra coluntur vi Nonas Julii, etiam die sequenti.

ⁱ Cantii. Cantani et Cantianillæ germani martyres apud Aquileiam passi sunt sub Diocletiano et Maximiano imperatoribus, agentibus Dulcicio preside et Sisinnio comite. Hi de genere Carini imperatoris urbis Romæ cives persecutionem fugientes, Aquileiam devenierunt: ubi cuidam Proto sacra Scriptura: doctori sese adjunxerunt. Cognito autem quod ibi Christianum publice nuntiarent, imperatores comiti et præsidi auctoritatem dederunt, ut si sacrificare nollent, capite punirentur. Quod cum B. martyres audivissent, una cum Proto, ascenso vehiculis, Aquileiam egressi fugiebant. Quos tamen Sisinnius et Dulcicus inseguentes ad Aquas Gradatas comprehendebant, et in eodem loco decollarunt. Corpora eorum a Zenone presbytero collecta, apud ipsam civitatem tumulata sunt. PETRUS DE NATAL. Coluntur die sequenti ab Usardo, Alcone, etc.

EDITIO COLONIENSIS.

sancti Felicis papæ. Hic constituit supra memorias martyrum missas celebrari. Qui cum annos quinque rexisset Ecclesiam, sub Claudio principe martyrio coronatus est. Turribus Sardiniae natale sanctorum martyrum Gabinii et Crispuli. In Antiochia sanctorum martyrum Sitini et Palatini, qui multa tormenta propter nomen Christi passi sunt.

D. PRID. KAL. JUNII. — Romæ sanctæ Petronellæ virginis, quæ fuit filia beatissimi Petri apostoli; que post multa miracula sanitatum, cum eam Flaccus

A comes suo conjugio vellet sociare, triduo inducas postulans, et cum sancta virgine Felicula collactanea sua continuis jejuniis atque orationibus vacans: tertio die celebratis Dominicæ oblationis mysteriis, a sancto Nicomede presbytero mox ut Christi sacramenta percepit, reclinans se in lectulo emisit spiritum. Apud Aquileiam natale sanctorum martyrum, Cantii, Cantiani et Cancianille fratrum. Turribus Sardiniae natale sancti Crescentiani.

EDITIO BOLLANDIANA

Cantiani [L. om. Cantiani], Proti et ^a Chrysogoni, B. T. L., In Antiochia passio SS. Sici, Palatini, Eutymii [E. om. Eutymii]. T., qui et multis afflitti sunt tormentis. B., Qui multa tormenta passi sunt.

31. — II KAL. ROMÆ [V. om. ROMÆ] ^b Petronillæ virginis.

SMITH NOTÆ.

^a Chrysogoni. Qui idem esse videtur cum eo qui colitur die xxiv Novembris, ubi mendose dicitur Romæ passus, cum re ipsa Aquileiae martyrium fecit.

^b Petronillæ. Pater ejus S. Petrus eam paralysi laborare fecit, posteaque sanavit. Quæ Flacci nobilis viri conjugium spernens, acceptis triduanis ad deliberandum inducis, interim jejuniis et orationibus cum Felicula collactanea sua vacans, tertia die mox ut Christi sacramentum a Nicomede presbytero accepit, spiritum emisit. De ejus obitu agitur in Actis

Addit T. et L., filie B. Petri apostoli. V. D., Romæ via Aurelia Processi et Martiniani. A. T., In Antiochia natale S. Paulini, Isici et Justi. B., In Antiochia Paulini et Isici. In civitate Gerunda natale SS. ^c Germani, Victuri, Silvani. In civitate Sista Donatiani.

B SS. Nerei et Achillei.

^c Germani Ex Martyrologio Conisii, qui eos Emoriis passos ait. Sunt autem Emporiae oppidum Hispaniae in ora inter Gerundam et Rhodam. In Historia sanctorum, Catalonie memorantur Germanus, Justus, Paulinus et Sereins, nulla facta Victuri et Silvani mentione. Sic in Tabulis et Kalend. Eccles. Gerundensis, ubi horum natalis feria 2 post festum Trinitatis celebratur. FERRARIUS in Catalogo generali.

JUNIUS.

EDITIO COLONIENSIS.

JUNIUS.

Habet dies xxx, Lunam xxxix.

E. KALEND. JUNII. — Romæ dedicatio Nicomedis martyris et presbyteri, enjus martyrium celebratur septimadecima Kalendarum Octobris. Apud Cæsaream Palestinæ natale sancti Pamphili presbyteri, viri admirandæ fidei et sanctitatis, qui sub persecu-

tione Maximini martyrio coronatus est. Hujus Vitam Ensebius Cæsariensis episcopus tribus libris comprehendit. Viennæ sancti Claudi, undecimi ep. capi. Ipsò die sancti Caprasii abbatis monasterii Lirinensis. In Thessalonica natale Octavii. In Antiochia Zosini. Treveris sancti Simeonis reclusi.

F. IV NON. JUNII. — Romæ natale sanctorum

EDITIO BOLLANDIANA.

Petri exorciste: qui multos in carcere ad fidem erudiantes, post dira vincula et plurima tormenta decollati sunt, sub iudice Sereno: et qui eos decollavit, vidi animas eorum splendide ornatas ab angelis ferri in cœlum: et pœnitentiam agens, sub Iulio papa baptizatus est in senectute sua, nomine Dorotheus.

Ipsò die in Lugduno S. Blandinæ, cum ^a quadra-

SMITH NOTÆ.

1. — KALENDIS. Natalis Nicomedis martyris.

B., Romæ dedicatio basilicæ S. ^a Nicomedis. M. T., Et ^b Reveriani martyris. V., Thessalonicae Luciae virginis et ^c Aucegæ reginæ barbarorum. A.

T. B., Vienna depositio S. ^d Claudi episcopi. A.

T., Romæ natalis S. Exuperantii. L., In Vienna SS.

Elladii et Claudi episcoporum. B. In Africa Crispini,

Joventi, Cyriaci.

2. — IV NONAS. Romæ Marcellini presbyteri et

^a Nicomedis. Erat nobilis titulus Romæ S. Nicomedis, cuius anniversaria dedicationis dies hæc, ut appetat ex Martyrologiis Usuardi, Adonis, Bædæ. Martyrium ejus celebratur xvii Kal. Oct.

^b Reveriani. Augustodunii Reveriani episcopi et Pauli presbyteri, cum aliis decem, qui sub Aurelianico principe martyrio coronati sunt. UGUARD.

^c Aucegæ. Reginæ. Rex autem dicitur in Hieron. Martyrologio.

^d Claudi. ^e Anno 322 concilium apud Arelaten sexcentorum episcoporum colligitur: Martino tunc episcopo ejusdem civitatis existente; apud Viennam Claudio episcopo undecimo. ^f Avo in Chron. et Martyrol.

^a Quadraginta septem. Inter quos recensendi Veteris, Epagathus genere nobilis, Sanctus diaconus, Maturus, Attalus, Pothinus Lugdunensis episcopus, Biblis, Alexander genere Phryx. EUSEB. Hist. Eccl. v. 12. Passi sunt anno 17 Antonini Veri. Spartianus in Severo, Lugdunensem provinciam, per legatos Cæsaris administratam fuisse imperante Marco Antonino testatur. Sic enim scribit de Severo: Deinde provinciam Lugdunensem legatus accepit. Ac fortasse huic Lugdunensi cladi Severus prefectus est. Fuit enim legatus provincie Lugdunensis sub Marco. Valerius in Notis. In Martyrol. Adonis martyres 48 numerantur hoc ordine: Phatinus episcopus, Zacharias presbyter, Epagatus, Macarius, Alcibiades, Sil-

EDITIO COLONIENSIS.

Marcellini presbyteri, et Petri exorcistæ, qui multos in carcere ad fidem erudientes, post dira vincula, et plurima tormenta decollati sunt sub judice Sereno; et qui eos decollavit, vidit animas eorum splendide ornatas ab Angelis ferri ad celos, et pœnitentiam agens sub Julio papa baptizatus est in senectute sua, nomine Theodorus. Lugduni sancte Blandine cum undecim et octo martyribus, cuius a prima luce usque ad vesperam tormenta semper innovantes, ad ultimum victos se tortores confitentur; quæ et secundo pulsata, cruciata non superatur. Tertio quoque die religata ad stipitem, atque in crucis modum distenta, bestiis pabulum præparatur. Quam cum nulla ex bestiis auderet tangere, rursum revocatur ad carcerem; quarto etiam verberibus acta, craticulis exusta, et multa alia perpessa, ad ultimum gladio jugulatur. Tunc et Ponticus puer, annorum quindecim, per omnia tormentorum genera cum ipsa circumactus, et materna ejus cohortatione roboratus, ante illam martyrium consummavit. In Campania beati Erasmi martyris et episcopi, sub Diocletiano imperatore et Maximiano, qui jussu impii Diocletiani imperatoris, primo plumbatis crudeliter cassus, deinde fustibus diutissime mactatus, post resina,

A sulphure, plumbo, pice, cera, oleoque solutis perfusus, ingenti miraculo illæsus apparuit. Quod cum multi viderent, fidem Christi rejectis idolis suscepunt. Inde immenso pondere ferri constrictus, in carcere reclusus sub dira custodia est, de qua angelica visitatione solitus eripitur. Verum postmodum clarissima ipsius fama vulgante, tentus est ab altero imperatore Maximiano, a quo diversis suppliciis tortus est in tantum, ut tunica ignita area vestiretur, iterumque in olla, quæ plumbō, pice, cera, resina, oleo servafacta erat, missus virtute Domini omnia superans illæsus exinde progreditur; sieque tandem ad confirmandum cæteros a Domino servatus, in Campaniam munitus angelico solatio pervenit: ubi cum plurimos sive in fide roborasset, sive ad fidem B Christi convertisset, vorante Domino martyrio clarus sancto sine quievit.